
Proposta N. 3718

DETERMINA
N. 3184 DEL 20/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Carrucciu Gian Luigi

SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
AMBIENTE – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLACCIAMENTO DELLA POMPA DI CALORE ALLA 
TENSOSTRUTTURA, PRESSO STRADA SANT’ANTONINO N.129 – CIG B41160C665 - DETERMINA 
2024_74

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

2/
20

24
 



Pagina 2 di 7   
                      
Proposta N. 3718 

DETERMINA N. 3184 DEL 20/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLACCIAMENTO DELLA POMPA DI 
CALORE ALLA TENSOSTRUTTURA, PRESSO STRADA SANT’ANTONINO N.129 – CIG B41160C665 - 
DETERMINA 2024_74

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

• con determine n. 2710 del 29/11/22 e n. 2868 del 14/12/2022, è stato affidato, ai sensi dell’art. 1 c. 2 
lett. a) della L. 120/2020 e s.m.i., il servizio di progettazione esecutiva, D.L., C.S.P. e C.S.E. e 
redazione del CRE allo Studio Bertoncello Architetti Associati con sede legale in Povolaro di 
Dueville - Piazza Redentore n. 75 - contratto d’appalto n. 2501 di Racc. e N. 28945 di Rep. S. 
sottoscritto in data 28/12/2022;

• il progetto esecutivo, presentato in data 30/12/2022, agli atti al PGN 208342/2023, suddiviso in due 
Lotti funzionali ed indipendenti (Lotto 1: Multisport, - Spogliatoi – Canoa e Lotto 2: Campo da 
rugby), è stato approvato con determinazione dirigenziale n. 15 del 09/01/2023;

• in data 24 Maggio 2023 sono stati consegnati i lavori del Lotto 1 Multisport – Spogliatoi – Canoa;

• in data 21 giugno 2023 sono stati consegnati i lavori del Lotto 2 Campo da Rugby;

• con determina n. 501 del 20/03/2024 sono stati affidati gli interventi per la realizzazione di una strada di 
accesso al cantiere della struttura sportiva polifunzionale su Strada Sant’Antonino all’interno dell’area del 
Parco della Pace e alla realizzazione l’impianto di riscaldamento a pompa di calore a servizio della medesima 
struttura sportiva, alla società IMPRESA EDILE ABBADESSE S.R.L., con sede legale in Via Vanzo Nuovo 
61A - 36043 Camisano Vicentino (VI), P.IVA 01469430241, per l'importo di € 94.098,00 + I.V.A., a seguito 
di trattativa diretta in MEPA;

Considerato che risulta ora necessario procedere all'installazione di un nuovo contatore per l'energia 
elettrica in Strada Sant’Antonino – area Parco della Pace per l’allaccio alla pompa di calore della 
tensostruttura;

Visto che Consip S.p.a. ha provveduto a pubblicare la gara (suddivisa per lotti) per la fornitura di energia 
elettrica e dei servizi per la PA (ed. 21) in data 08/06/2023 con pubblicazione dell’esito il 14/12/2023;

Visto altresì che con determina n. 673 del 10/04/2024 è stata approvata l’adesione alla convenzione CONSIP 
“Energia Elettrica 21 – Lotto 5 – Veneto” per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le 
pubbliche amministrazioni, fornitore Edison Energia S.p.A. per garantire la fornitura di energia elettrica agli 
stabili e servizi di proprietà/interesse comunale;

Dato atto che, l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico 
professionale;

Precisato che, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL:
• con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: allacciamento della pompa di 

calore alla tensostruttura, quale impianto sportivo dell’area Parco della Pace;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

2/
20

24
 



Pagina 3 di 7   
                      
Proposta N. 3718 

DETERMINA N. 3184 DEL 20/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLACCIAMENTO DELLA POMPA DI 
CALORE ALLA TENSOSTRUTTURA, PRESSO STRADA SANT’ANTONINO N.129 – CIG B41160C665 - 
DETERMINA 2024_74

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• l’oggetto del contratto è: nuova posa contatore di energia elettrica per allacciamento a pompa di 
calore impianto sportivo;

•   la scelta del contraente viene effettuata mediante adesione alla convenzione CONSIP;

Rilevato che:

• l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;

Visto che il servizio in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 2 del 
D.Lgs. 36/2023;

Vista la determinazione dirigenziale n. 673/2024 con cui si aderiva alla Convenzione CONSIP “ENERGIA 
ELETTRICA 21 LOTTO 5” per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche 
amministrazioni, incaricando alla come fornitore Edison Energia S.p.a. con sede in Foro Buonaparte n. 31, 
20121 Milano, per il periodo dal'01/06/2024 al 31/05/2025.

Ritenuto pertanto di procedere all'affidamento del servizio di allacciamento della pompa di calore alla 
tensostruttura, in Strada Sant’Antonino n. 129, presso l’area Parco della Pace ai sensi dell’art.8 della 
L.447/95 alla società Edison Energia S.p.A. con sede in Foro Buonaparte n. 31, 20121 Milano (MI), tramite 
adesione a convenzione Consip, per un importo di € 5.630,42, oltre IVA al 22% per complessivi € 6.869,11, 
come da preventivo acquisito agli atti in data 19/12/2024 PGN 211928.

L’importo di € 6.869,11 trova copertura all’impegno codice 82995 del capitolo 1382300 “Spese correnti – 
Parco della Pace” del bilancio del corrente esercizio, ove esiste la necessaria disponibilità.

Rilevato che la società:

• ha reso l'autocertificazione ai sensi del DPR 445/00, inerente il possesso dei requisiti di
natura generale di cui all'art. 94 e ss. del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i;

• è in possesso di DURC regolare (prot. INPS_42612756 – data richiesta 24/09/2024 – scadenza validità 
22/01/2025);

Precisato che, il contratto con la Società sopraindicata sarà concluso mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale, come previsto, dall’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e che la medesima Società assume, con 
l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche.
Dato atto che in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto 
all’allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

2/
20

24
 



Pagina 4 di 7   
                      
Proposta N. 3718 

DETERMINA N. 3184 DEL 20/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLACCIAMENTO DELLA POMPA DI 
CALORE ALLA TENSOSTRUTTURA, PRESSO STRADA SANT’ANTONINO N.129 – CIG B41160C665 - 
DETERMINA 2024_74

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Preso atto che il RUP dell'opera, dott.ssa Chiara Oliveri, EQ del Settore Ambiente ed il Capo Area avv. Gian 
Luigi Carrucciu, con la sottoscrizione del presente provvedimento, attestano il rispetto di quanto previsto 
dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e di incompatibilità, dall'art. 
6 bis della L. 241/1990 in tema di conflitto di interessi, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del 
Codice di Procedura Civile e dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune 
di Vicenza.

Visto che ha trasmesso le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà che attestano il rispetto di quanto 
disposto dall’art. 53 comma 16 del D.Lgs 165/2001 (pantouflage) e l’accettazione del contenuto e gli effetti 
del Protocollo di Legalità vigente, sottoscritto dalla Regione del Veneto in data 17 settembre 2019, approvato 
con delibera della Giunta comunale n. 170 del 6 novembre 2019, ai fini della prevenzione dei tentativi 
d’infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e 
applicabile in via transitoria nelle more del suo rinnovo;

Tenuto conto che gli affidamenti diretti sono contraddistinti da informalità nel rispetto dei principi di cui al 
Nuovo Codice dei Contratti;

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53, ultimo comma, del D.Lgs. 165/2001 la cui violazione costituisce 
causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

2/
20

24
 



Pagina 5 di 7   
                      
Proposta N. 3718 

DETERMINA N. 3184 DEL 20/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLACCIAMENTO DELLA POMPA DI 
CALORE ALLA TENSOSTRUTTURA, PRESSO STRADA SANT’ANTONINO N.129 – CIG B41160C665 - 
DETERMINA 2024_74

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1. di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per le motivazioni espresse in 
premessa, il lavoro di allacciamento della pompa di calore alla tensostruttura, in Strada 
Sant’Antonino n. 129 presso l’area del Parco della Pace ai sensi dell’art.8 della L 447/95 alla Società 
Edison Energia S.p.A. con sede in Foro Buonaparte n.31 - 20121 - Milano (MI), per l’importo di € 
5.630,42, più IVA 22%, per complessivi € 6.869,11;

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 6.869,11 (IVA compresa) trova copertura all’impegno 
codice 82995 del capitolo 1382300  “Spese correnti – Parco della Pace” del bilancio del corrente 
esercizio, ove esiste la necessaria disponibilità;

4. di approvare l'allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui 
al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

5. di stabilire che il contratto con la società verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale, in applicazione dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 147-bis, comma 1, 147- quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000, e dei principi contabili;

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 147-bis, comma 1, 147- quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000, e dei principi contabili;

8. di dare atto che la società assume, con l'accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136 e successive 
modifiche;

9. di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del DPR 
62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 
dell'art. 54 del D.Lgs. 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice di comportamento 
approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in 
caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

10. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

11. di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. n. 
33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

2/
20

24
 



Pagina 6 di 7   
                      
Proposta N. 3718 

DETERMINA N. 3184 DEL 20/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLACCIAMENTO DELLA POMPA DI 
CALORE ALLA TENSOSTRUTTURA, PRESSO STRADA SANT’ANTONINO N.129 – CIG B41160C665 - 
DETERMINA 2024_74

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

2/
20

24
 



Pagina 7 di 7   
                      
Proposta N. 3718 

DETERMINA N. 3184 DEL 20/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLACCIAMENTO DELLA POMPA DI 
CALORE ALLA TENSOSTRUTTURA, PRESSO STRADA SANT’ANTONINO N.129 – CIG B41160C665 - 
DETERMINA 2024_74

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/12/2024 da Chiara Oliveri con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

2/
20

24
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 3718

DETERMINA N. 3184 DEL 20/12/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Carrucciu Gian Luigi

SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLACCIAMENTO DELLA POMPA DI CALORE 
ALLA TENSOSTRUTTURA, PRESSO STRADA SANT’ANTONINO N.129 – CIG B41160C665 - 
DETERMINA 2024_74

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

165803 2014 INTERVENTI PER MUSEO 
AERONAUTICO E AREA DAL MOLIN 

FINANZIATI CON CONTRIBUTO 
STATALE

U 09021.03.1382300 6.869,11

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC 
S.p.A.

Vicenza, 27/12/2024 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 11748b72b87b1de21aee31e672cd74a49b12793d

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Chiara Oliveri
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gian Luigi
La EQ di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

2/
20

24
 



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2024 2025 2026 2027 2028

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2024 2025 2026 2027 2028

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

1382300 82995
competenza: 6.869,11 

cassa: 6.869,11 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 6.869,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 6.869,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

2/
20

24
 


